

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
සමාජ අධ්‍යයන අංශය
තරුණ කටයුතු සංවර්ධනය පිළිබඳ ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාව - 3 වන මට්ටම
අවසාන පරීක්ෂණය - 2014
SSD 1105 - පෞරුෂත්ව සංවර්ධනය සහ සන්නිවේදන කුසලතා



කාලය : පැය 02 යි

දිනය - 2014.05.25

වේලාව: පෙ.ව 10.00 - මධ්‍යහ 12.00

ප්‍රශ්න හතර (04)කට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

1. දරුවෙකුගේ මුල් ළමාවිය සංවර්ධනය කෙරෙහි පවුල හා එහි ක්‍රියාකාරීත්වය බලපාන්නේ කෙසේදැයි උදාහරණ සහිතව සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 25)
2. ජොහාරි කවුළුව මගින් නිරූපණය කරන පෞරුෂ ලක්ෂණ විස්තර කොට පරිපූර්ණ පුද්ගලභාවයක් ළඟා කර ගැනීම සඳහා එය ඉවහල්වන ආකාරය විග්‍රහ කරන්න. (ලකුණු 25)
3. පුද්ගල පෞරුෂය ප්‍රකාශනයට සම්ප්‍රාප්ත වීම උදෙසා ඒබ්‍රහම් මැස්ලෝ විසින් ඉදිරිපත් කළ අවශ්‍යතා ධුරාවලිය අදාළ වන්නේ කෙසේද? (ලකුණු 25)
4. "කිසියම් පුද්ගලයෙකු නිශ්චිත හදුනා ගැනීමක් හෝ එම තැනැත්තාට පෞරුෂත්වයක් දෙනු ලබන්නේ ඒ පුද්ගලයාගේ හැසිරීම සහ අදහස් ප්‍රකාශ කිරීම මත පදනම්වය" ඔබ මෙම අදහසට එකඟවන්නේ ද? ඔබේ පිළිතුර හේතු සහිතව සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 25)
5. යහපත් පෞරුෂ වර්ධනයක් උදෙසා සන්නිවේදන ක්‍රියාවලියේ ඇති වැදගත්කම උදාහරණ සහිතව පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 25)
6. පහත සඳහන් මාතෘකා අතරින් පහක් (05) තෝරාගෙන කෙටි සටහන් ලියන්න.
 - I. මනෝ විශ්ලේෂණ සිද්ධාන්ත
 - II. හැසිරීම් හා ප්‍රවේණියේ බලපෑම
 - III. ස්වයං සංකල්පය
 - IV. සන්නිවේදන මාධ්‍ය
 - V. පරිණත පෞරුෂත්වය
 - VI. ඉවිපාභංගත්වය

(ලකුණු 25)

*****සියලුම හිමිකම් ඇවිරිණි*****

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
 DEPARTMENT OF SOCIAL STUDIES
 DIPLOMA IN YOUTH DEVELOPMENT – LEVEL 3
 FINAL EXAMINATION 2014
 SSD1105-PERSONALITY DEVELOPMENT AND
 COMMUNICATION SKILLS



DURATION TWO (02) HOURS

Date: 25th May 2014

Time: 10.00a.m-12.00 noon

Instructions:

Answer only four (4) questions

- Q1) Discuss, with examples, the impact of the family on the pre-childhood period of a child. (25 marks)
- Q2) Explain the personality characteristics depicted by the “Johari – Window” and discuss how it helps in explaining complete personality. (25 marks)
- Q3) How relevant is Abraham Maslow’s “Needs Theory” in understanding self-actualization? (25 marks)
- Q4) “A person is identified or a personality is formed based on the person’s behavior and his/her communication” Do you agree with this statement? Discuss your answer with reasons. (25 marks)
- Q5) Discuss with examples the importance of communication in developing human personality. (25 marks)
- Q6) Select five (5) topics from the list below and write short notes.
- i) Psychoanalytic Theories
 - ii) Behavior and Heredity
 - iii) The concept of self
 - iv) Breakdown in communication
 - v) Mature personality
 - vi) Frustration
- (25 marks)

****All rights reserved****

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சமூக கற்கைகள் துறை
இளையோர் அபிவிருத்தியில் டிப்ளோமா கற்கைநெறி
மட்டம் - 03
இறுதிப் பரீட்சை 2014



SSD 1105 – ஆளுமை வளர்ச்சியும் தொடர்பாடல் திறன்களும்

காலம் : 2 மணித்தியாலம்

திகதி : 25.05.2014

நேரம் : பி.ப. 10.00 – ப. 12.00

4 வினாக்களுக்கு மட்டும் விடை எழுதுக.

01. முன் ஆரம்ப பிள்ளைப்பருவ பிள்ளையில், குடும்பத்தின் தாக்கத்தினை உதாரணங்களுடன் விளக்குக. (25புள்ளிகள்)
02. ஜோஹாரி சாரளம் ஆளுமையின் இயல்பு பற்றி கூறுவதை விளக்குக. அத்துடன் பூரண ஆளுமைக்கு எவ்வாறு இது துணைசெய்கின்றது. விளக்குக. (25புள்ளிகள்)
03. ஏபிரகாம் மாஸ்கோவின் தேவைக்கோட்பாடு எவ்வாறு சுயதிறனியலை விளங்கிக்கொள்ள உதவுகின்றது. (25புள்ளிகள்)
04. “ஒரு நபரை இனம்காண அல்லது ஒரு நபரது ஆளுமையானது அவனது நடத்தை மற்றும் அவன்/அவளது தொடர்பாடல் என்பவற்றை அடிப்படையாகக் கொண்டது. இக்கூற்றை நீர் ஏற்றுக்கொள்கின்றீரா? உமது விடையினை காரணங்களுடன் விளக்குக. (25புள்ளிகள்)
05. மனித ஆளுமை விருத்திக்கு தொடர்பாடலின் முக்கியத்துவத்தினை உதாரணங்களுடன் விளக்குக. (25புள்ளிகள்)
06. கீழே தரப்பட்டுள்ளவற்றில் 5 தலைப்புக்களை தெரிவுசெய்து சிறுகுறிப்பு எழுதுக.
 1. உளபகுப்பாய்வுக் கொள்கை
 2. நடத்தையும் பரம்பரையும்
 3. ‘சுயம்’ எண்ணக்கரு
 4. தொடர்பாடல் முறிவு
 5. முதிர்ச்சி பெற்ற ஆளுமை
 6. ஏமாற்றம்

(25புள்ளிகள்)

பதிப்புரிமை பெற்றது